ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                 Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban An toàn giao thông và thành lập Tổ giúp việc

Ban An toàn giao thông huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008;

Căn cứ Quyết định số 500/QĐ-UBND ngày 13/2/2018 của UBND tỉnh Bình

Định về tổ chức và hoạt động Ban An toàn giao thông tỉnh và Ban An toàn giao
thông các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Ban An toàn giao thông huyện tại Tờ trình số 10/TTr-

BATGT ngày 16/12/2022 về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông huyện Tuy
Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông và thành lập Tổ giúp việc Ban An

toàn giao thông huyện Tuy Phước, gồm các ông (bà) có tên sau:

I. Ban An toàn giao thông huyện

1. Trưởng ban:

- Ông: Huỳnh Nam - Chủ tịch UBND huyện.

2. Phó Trưởng ban Thường trực:

- Ông: Nguyễn Văn Đây - Trưởng Công an huyện.

3. Các thành viên:

- Ông: Trần Duy Vũ - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam huyện, Trưởng ban Ban

Dân vận Huyện ủy;

- Ông: Trần Cao Hải – Phó Trưởng Công an huyện;

- Ông: Phạm Thanh Hà - Chỉ huy trưởng BCH Quân sự huyện;

- Ông: Hà Kim Thi - Trưởng phòng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

- Ông: Huỳnh Thanh Trang – Trưởng phòng Phòng Văn hóa và TT huyện;

- Ông: Trần Văn Nhựt - Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ông: Nguyễn Đức Dũng - Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện;

- Bà: Hoàng Ngọc Tố Nương – Trưởng phòng Phòng Giáo dục và ĐT huyện;

- Ông: Tô Minh Chánh -  Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Ông: Phạm Thế Hưng - Đội trưởng Đội CSGT-TTCĐ Công an huyện;

- Ông: Dương Ngọc Hùng - Giám đốc Trung tâm y tế huyện;

- Ông: Bùi Văn Hưởng - Hiệu trưởng Trường THPT số 1 Tuy Phước;

- Ông: Lê Xuân Phong – Hiệu trưởng Trường THPT số 2 Tuy Phước;

- Bà: Dương Thị Bích Liên  - Hiệu trưởng Trường THPT Nguyễn Diêu;

- Bà: Lê Thị Ánh Hồng - Hiệu trưởng Trường THPT Xuân Diệu;

- Ông: Nguyễn Văn Tho - Hiệu trưởng Trường THPT số 3 Tuy Phước;

- Ông: Nguyễn Công Ý - Bí thư Huyện đoàn;

- Ông: Mai Văn Thắng - Trưởng ga Ga Diêu Trì.

II. Tổ giúp việc Ban An toàn giao thông huyện

1. Tổ trưởng:

- Ông: Phạm Thế Hưng - Đội trưởng Đội CSGT-TTCĐ Công an huyện.

2. Các thành viên:

- Ông: Huỳnh Xuân Cảnh – Cán bộ Phòng TC-KH huyện;

- Bà: Đỗ Song Trâm – Cán bộ Đội CSGT-TTCĐ Công an huyện;

- Ông: Phan Thế Vĩnh – Cán bộ Đội CSGT-TTCĐ Công an huyện;

- Ông: Trần Trọng Thiện - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Bà: Trần Như Huệ - Kế toán Công an huyện.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban An toàn giao thông huyện và Tổ giúp việc Ban An

toàn giao thông huyện:

1. Nhiệm vụ của Ban An toàn giao thông huyện

- Lập kế hoạch và biện pháp phối hợp thực hiện các giải pháp bảo đảm trật tự

an toàn giao thông và khắc phục ùn tắc giao thông trên địa bàn.

- Phân công nhiệm vụ cụ thể, phạm vi trách nhiệm của các cơ quan thành viên

và từng thành viên trong Ban An toàn giao thông huyện.

- Chủ trương kiện toàn Ban An toàn giao thông cấp xã; đồng thời hướng dẫn,

kiểm tra Ban An toàn giao thông các xã, thị trấn công tác triển khai bảo đảm trật tự

an toàn giao thông.

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn về các

quy định của pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và của Tỉnh

ủy, UBND tỉnh, các sở, ban, ngành liên quan đến công tác bảo đảm trật tự an toàn

giao thông.

- Báo cáo khẩn cấp UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh về tai nạn đặc

biệt nghiêm trọng xảy ra trên địa bàn; phối hợp chỉ đạo công tác cứu hộ, cứu nạn,

khắc phục, hạn chế hậu quả do tai nạn giao thông gây ra, chỉ đạo cơ quan chức năng

xác định nguyên nhân và đề xuất kịp thời biện pháp ngăn chặn.

- Tổng hợp, báo cáo định kỳ (hàng tháng, quý, năm) hoặc đột xuất về tình

hình trật tự, an toàn giao thông, tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông cho UBND

huyện theo dõi chỉ đạo.

2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc Ban An toàn giao thông huyện

- Tham mưu, đề xuất Ban Chỉ đạo An toàn giao thông huyện các biện pháp và

giải pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

- Xây dựng kế hoạch mở đợt cao điểm tăng cường công tác tuần tra, kiểm

soát, phối hợp với ban, ngành và các Hội đoàn thể có kế hoạch tổ chức tuyên truyền,

phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn giao thông và các hội thi.

- Thay mặt Ban Chỉ đạo An toàn giao thông huyện tổ chức kiểm tra, đôn đốc

các ngành, các tổ chức kinh tế, chính trị - xã hội, các địa phương thực hiện các biện

pháp đảm bảo trật tự an toàn giao thông của Ban Chỉ đạo ATGT Quốc gia, Ban Chỉ

đạo ATGT tỉnh và Ban Chỉ đạo ATGT huyện.

- Đề nghị Hội đồng thi đua khen thưởng huyện xét khen thưởng hàng năm

hoặc đột xuất trình cơ quan có thẩm quyền khen thưởng.

- Thực hiện nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo ATGT huyện giao.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1097/QĐ-UBND ngày

25/03/2022 của Chủ tịch UBND huyện và các Quyết định có liên quan.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Công an huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                      CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Lưu: VT.

                                                                                                    Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-30T16:00:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T09:11:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T10:42:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T14:49:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T14:49:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T14:50:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-31T14:52:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!